

**Ministru kabineta noteikumu projekta „Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes nolikums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)**

<b>I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība</b>		
1.	Pamatojums	Ministru kabineta noteikumu projekts „Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes nolikums” (turpmāk – noteikumu projekts) izstrādāts pamatojoties uz Zvejniecības likuma 5.panta piektās daļas deleģējumu
2.	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība	<p>Lai attīstītu zivju resursu pārvaldīšanā iesaistīto valsts institūciju, pašvaldību un ieinteresēto nevalstisko organizāciju sadarbību, nodrošinātu konsultēšanās iespējas un tādējādi dotu ieguldījumu un uzlabotu Latvijas Republikas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgu izmantošanu, nepieciešams izveidot attiecīgu konsultatīvo padomi. Minētās konsultatīvās padomes izveides nepieciešamība tika apspriesta Zemkopības ministrijas rīkotajā sanāksmē 2012.gada 23.augustā. Sanāksmē piedalījās pārstāvji no Zemkopības ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR, Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes, VARAM Dabas aizsardzības pārvaldes, biedrības „Makšķernieku organizācijas sadarbības padome”, biedrības „Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija”, biedrības „Makšķernieku radošais klubs”, biedrības „Latvijas Zvejnieku federācija” un Vides konsultatīvās padomes. Sanāksmes dalībnieki vienprātīgi atbalstīja nepieciešamību veidot šādu konsultatīvo padomi, iekļaujot tās izveides deleģējumu Zvejniecības likumā, kas attiecīgi tika īstenots ar grozījumiem Zvejniecības likumā (29.05.2014. likums/LV, 114 (5174), 12.06.2014./Stājas spēkā 26.06.2014.).</p> <p>Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvā padome (turpmāk – padome) nodarbosies ar ieinteresēto pušu komunikācijas un saskaņotas rīcības sekmēšanu normatīvo aktu un politikas plānošanas dokumentu sagatavošanas jautājumos, kā arī risinās aktuālos jautājumus, kas saistīti ar iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgu izmantošanu un pārvaldību.</p> <p>Noteikumu projekts, Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības politikas saskaņotai izstrādei un īstenošanai, paredz izveidot padomi, kurā darbotos Zemkopības ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, biedrības „Latvijas Pašvaldību savienības” pārstāvji un četras ar zivju resursu izmantošanu, ūdeņu resursu apsaimniekošanu un aizsardzību saistītas interešu grupas. Padomes darbā ar padomdevēju tiesībām piedalīsies Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta</p>

		un Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvji. Noteikumu projektā tiek noteiktas padomes funkcijas, uzdevumi un tiesības, interešu grupu darbība un padomes darba organizācija.
3.	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas	Notikušas trīs neformālās darba grupas sanāksmes (23.08.12., 13.02.13., 02.10.13.), kuru laikā tika apspriests noteikumu projekts. Sanāksmēs piedalījās pārstāvji no Zemkopības ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR”, Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes, VARAM Dabas aizsardzības pārvaldes, biedrības „Makšķernieku organizāciju sadarbības padome”, biedrības „Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija”, biedrības „Makšķernieku radošais klubs”, biedrības „Latvijas Zvejnieku federācija” un Vides konsultatīvās padomes.
4.	Cita informācija	Nav

## II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību

1.	Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt	Iekšējo un piekrastes ūdeņu zivju resursu izmantotāji – makšķernieki, zvejnieki, zemūdens mednieki. Iekšējo un piekrastes ūdeņu apsaimniekotāji rekreācijas, sporta un citām vajadzībām. Iekšējo un piekrastes ūdeņu resursu aizsardzības institūcijas, politikas veidotāji, zivju resursu pētnieki u.c.
2.	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu	Nav attiecināms.
3.	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums	Nav attiecināms.
4.	Cita informācija	Nav attiecināms.

*Anotācijas III, IV, V un VI sadaļa – nav attiecināms.*

## VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

1.	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas	Zemkopības ministrija
2.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to	Nav attiecināms.

ZMAnot\_160614\_konspadnol; Noteikumu projekts „Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes nolikums” anotācija

	ietekme un institūcijas cilvēkresursiem	
3.	Cita informācija	Nav

Zemkopības ministrs

J.Dūklavs

2014.06.18. 9:57

570

I.Miķelsone

67027525, Inese.Mikelsone@zm.gov.lv